平成 28年４月 28日

各 位

会 社 名 株式会社エスクロー・エージェント・ジャパン

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 本 間 英 明

（コード番号：6093 東証第二部）

問い合わせ先
取 締 役 執 行 役 員

管 理 本 部 長
太 田 昌 景

（TEL. 03-6703-0500）

役員の異動に関するお知らせ

当社は、平成 28年４月 19日開催の取締役会において、下記のとおり役員の異動について決議いたしました
ので、お知らせいたします。

記

１．新任取締役候補者の氏名および略歴

新役職名
氏名

（生年月日）
略歴

取締役

  き ざ わ    ひ ろ ゆ き

喜 沢  弘 幸

（昭和 30年７月 21日）

昭和 53年４月
株式会社大和銀行（現株式会社りそな銀行）入行（梅

田支店）

平成６年４月 同行池袋西口支店長就任

平成 14年３月
株式会社大和銀ホールディングス（現株式会社りそな

ホールディングス） 企画部部付部長就任

平成 15年８月 株式会社りそな銀行大手町営業部営業第三部長就任

平成 15年 10月 同行執行役ローン事業部担当就任

平成 17年６月 同行常務執行役員ローン事業部長就任

平成 18年６月
同行専務執行役員住宅ローンビジネス部担当

兼不動産ビジネス部、不動産営業部担当就任

平成 19年６月
同行専務執行役員コンプライアンス統括部担当

兼サービス改革部担当就任

平成 20年６月
同行取締役専務執行役員コンプライアンス統括部担当

兼サービス改革部担当就任

平成 22年６月 同行取締役専務執行役員審査部担当就任

平成 25年４月
りそなビジネスサービス株式会社

代表取締役社長就任

新役職名
氏名

（生年月日）
略歴

社外取締役

し し ど    し ん や

宍 戸  信 哉

（昭和 23年９月 29日)

昭和 46年４月
住宅金融公庫（現独立行政法人住宅金融支援機構）

入社

昭和 63年４月 同社名古屋支所総務課長就任

平成２年４月 同社総務部広報課長就任

平成 13年５月 同社大阪支店長就任

平成 15年６月 同社理事就任

平成 19年４月 株式会社エイチ・ジイ・エス専務取締役就任

平成 19年６月 株式会社住宅債権管理回収機構代表取締役就任

平成 23年４月 独立行政法人住宅金融支援機構理事長就任

平成 27年４月 学校法人東北学院評議委員（現任）

２．異動の理由

当社の BPO事業では、金融機関が担う業務のコスト削減に向けた提案活動を強化しており、当社が受託す

る業務の範囲拡張や業務の共同化に向けた体制の構築を日常的に進めております。その中で、業務における

専門性は益々高まっており、また、業務の品質管理体制はより一層強化しなくてはならない現状となってお

ります。この度、大手金融機関等にて業務及び経営に携わってきた両氏を選任し、業務品質の向上、ローコ

ストオペレーションの一層の推進、さらには、持続的な業務監視の体制強化を図って参ります。

喜沢

弘幸氏を取締役候補者とした理由は、長年にわたり大手金融機関における業務及び経営に携わら

れた経験を活かし、当社の中長期的な戦略決定と業務の適正を確保するための体制作り等に適切な指導を

受けるためであります。

宍戸 信哉氏を社外取締役候補者とした理由は、独立行政法人住宅金融支援機構の理事長を務めた知見

と経験を活かし、当社の主たる事業と関係の深い住宅ローン業界及不動産業界全体に係る流通に金融面か

ら適切な意見を頂けると考えたためであります。

なお、宍戸 信哉氏が社外取締役に選任され就任した場合は、金融商品取引所が定める独立役員として

届け出る予定であります。

３．異動の予定日

本異動につきましては、平成 28 年５月 26 日開催予定の当社第９期定時株主総会での承認を経て正式に決定

される予定です。

以 上